[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТОГО СОЗЫВА

__________________________________________________________________

                                                               РЕШЕНИЕ               ПРОЕКТ
    .04.2016 №        -р

протокол №  __                                                                                                г.Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный

от 11.12.2015 г. № 026-р «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

на 2016 год во втором чтении (в целом)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, утвержденным Решением Муниципального Совета МО МО Северный  от 14.10.2008г. № 75-р «О принятии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании внутригородской территории Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в новой редакции», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 11.12.2015 г. № 026-р «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2016 год во втором чтении (в целом)» (далее – Решение):

1.1.      Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции:

«п.1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2016 год:

1.1. общий объем доходов в сумме  88 742,1 тыс. руб.,

в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга  бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сумме 17 675,2 тыс. руб.,

из них субвенции бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга в сумме 13 069,2 тыс.руб.:

· по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 2 612,4 тыс.руб.
· по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге в сумме – 8 095,5  тыс.руб.
· на вознаграждение, причитающееся приемному родителю в сумме – 2 361,3 тыс.руб.

· на обеспечение деятельности по составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 6,0 тыс.руб.

из них субсидий бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сумме  4 600,0 тыс.руб.
1.2.  общий объем расходов в сумме 89 189,1 тыс. руб.,

в том числе объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 8 746,0 тыс. рублей.

1.3. объем дефицита бюджета в сумме 447,0 тыс. руб.
2. Изложить Приложение № 1 «Доходы  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2016 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
3.  Изложить Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2016 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему Решению;

4.  Изложить  Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2016 год», согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

5.  Изложить Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2016 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению  №4 к настоящему Решению;
6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный;

7. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;

8.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на И.о. Главы муниципального образования,  исполняющего полномочия Председателя Муниципального  Совета МО МО Северный – Д.Л. Мотовилова.

И.о. Главы муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                        Д.Л. Мотовилов